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ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2021 
 
Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 
punkter.   
 
Namn på insats: 

Passerkontroll Blackeberg gymnasium 

Sökt belopp: 

1 500 tkr 

 
Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Utbildningsnämnden Klicka här för att ange text. 
Kontaktperson Kontaktperson 

Johan Berken Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

08-508 33 522  Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Johan.berken@edu.stockholm.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 
om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 
nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 
utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 
där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 
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Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 
och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 
gjorts och det resultat som förväntas.    
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och 
på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 
den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 
brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 
Skolan har genom sitt nuvarande passersystem minskat problem med obehöriga 
besökare i lokalerna och då främst vid entréer samt i elevcafeteria och matsal. Tyvärr 
finns ständigt en risk att obehöriga kan ta sig in och utsätta personal och elever för fara 
eller obehag samt att göra skada på inventarier. Genom elev- och personalenkäter vet vi 
att de flesta känner sig trygga idag med det system vi har. På SVG har frustration över 
det gamla systemet lyfts och önskan om ett nytt, säkert och välfungerande system 
efterfrågas.  
Idag finns ett fungerande passersystem på Blackebergs gymnasium som inte längre går 
att underhålla och fortsätta hålla i drift (det finns inga reservdelar och programvara med 
mera uppdateras inte längre). System är tillräckligt funktionellt för att begränsa obehöriga 
från att ta sig in i skolbyggnaderna, vilket leder till trygghet hos elever och personal på 
skolan. För att vidmakthålla detta och ha ett fungerande passersystem i framtiden så 
krävs att befintligt passersystem moderniseras. Vi behöver även kunna styra och 
förändra vilka tider på året och på dygnet som behörigheterna gäller för olika personer.  
 
1.2 Berörd målgrupp/område  
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 
särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 
berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  
Skolan har idag 1 220 egna elever, 113 egen personal och skolan bedriver normalt 
sommarskola för ca 1 000 elever varje sommar.   
Vi behöver ett system som tillåter att både elever och personal kan ta sig in och ut på 
egen hand genom entrédörrarna (ca 1500 personer) och att lärare kan ta sig in i samtliga 
klassrum (ca 100 pers) och att en begränsad del av personalen kan ta sig in i sina 
respektive arbetsrum och institutioner (113 personer med flera olika behörigheter). 
Denna behörighet behöver också vara tidsstyrd.  
 
1.3 Beskrivning av insatsen  
Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 
som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  
Befintligt passersystem kompletteras och byts ut mot ett modernare system som kan 
underhållas och som kan styras ännu bättre utifrån verksamhetens skiftande behov över 
verksamhetsåret.   
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1.4 Förväntat resultat  
Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  
Moderniseringen av passersystemet på Blackebergs gymnasium förväntas leda till 
bibehållen och bättre tillgänglighetskontroll av skolbyggnaderna och lokalerna, i syfte att 
bibehålla samt öka elever och personals trygghet. Det kommer också att underlätta för 
ansvariga i olika professioner att ha arbetsmiljöansvar, både det fysiska och det 
psykosociala. 
Förutom ovanstående så förväntas denna investering ge ett bra underlag för kommande 
investeringar i passersystem i förvaltningens skolor. 
1.5 Uppföljning och utvärdering  
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas. 
Efter att passersystemet moderniserats och skolan haft det i drift en tid så kommer en 
utvärdering att göras på skolan under senhösten 2021. 

 
2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  
Förutom skolledningen så deltar gymnasieavdelningens samordnare för lokalfrågor och 
SISAB i arbetet. Det är skolledningen som svarar för uppföljningen. 

 
 

3. Tidplan  
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 
uppföljning och slutredovisning. Insatsen ska vara genomförd under innevarande år.  
Arbetet med att ta fram beslutsunderlag för funktion och för upphandling med målet att ett 
nytt passersystem ska vara installerat före juni 2021 är klart och vi är nu i början av 
installationsfasen. 
 
2020 
April-juli inventering, statusbedömning, framtagande av beslutsunderlag (SISAB). 
Aug – presentation av beslutsunderlag för skolan och gymnasieavdelning (SISAB) 
Okt/nov – skolan och gymnasieavdelningen fattar beslut om funktion med mera utifrån 
beslutsunderlaget. 
Nov – beställning 
Dec – upphandling SISAB 
 
2021 
Jan/feb - tilldelningsbeslut SISAB 
April/maj -installation och driftssättning 
Juni – skolan tar nytt system i drift 
Nov – utvärdering 
Dec – slutredovisning i samband med VB 2021.  
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4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen 
medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  
Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    
Den totala investeringskostnaden inklusive inventering, statusbedömning med mera 
beräknas till ca 2,8 mnkr. 
 
Utbildningsförvaltningen (skolan och gymnasieavdelning) har budgeterat för en 
investering på hela beloppet om det inte blir aktuellt med trygghetsmedel då åtgärderna 
är nödvändiga. 
 

 
5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  
Den totala driftskostnaden bedöms minska något initialt då en ny anläggning inte kräver 
lika mycket underhåll som en 15 år gammal anläggning. För att sedan öka efter 2-5 år så 
att driftskostnaden är den samma som idag. Då anläggningen skrivs av på 10 år så är 
kapitalkostnaden exkl kompensation ca 290 tkr per år. 
 

 

 
 
Övriga upplysningar 
Klicka här för att ange text. 

 
 
 

6. Innovation och eller uppväxling  
Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 
om pågående åtgärder går att växla upp 
Våra skolor har ett stort behov av att dels få passerkontroll installerat, dels få befintlig 
passerkontroll som faller för åldersstrecket utbytt. Genom samverkan med SISAB så 
säkras teknisk kunskap och hur passerkontrollsystemen kopplas ihop med inbrottslarm 
med mera samt att vi får hög kvalitet och likställda underlag för de upphandlingar som 
görs framöver.  
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